
Schiessplatz 
Mühleberg 



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Rangliste Gruppe

Alle Sektionen

Rang Sektion Resultat  

1 Lyss-Grossaffoltern, SV Winigraben 81.313 Fr. 150.-

2 SG Dieterswil-Moosaffoltern 80.950 Fr. 100.-

3 Sportschützen Mühleberg 80.707 Fr. 50.-

4 Feldschützen Vinelz 77.735

5 VSG Mühlau 76.850

Wettschiessen 18 Oberes Seeland SA Mühleberg Soft by Meikirch



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Alle Sektionen

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Hachen Lukas Cédric 04.11.1999 SV-Winigraben 3 92 95 Kranz3 Fr. 50.-

2 Allenbach Lars 24.06.2002 SV-Winigraben 2 90 86 Kranz2

3 Klausli Pascal 01.08.1998 SV-Winigraben 1 89 97 Kranz1

4 Weber Matthias 22.12.2000 FS Vinelz 1 88 94 Kranz1

5 Oppliger Nick Oliver 18.02.2000 Sportschützen Mühleberg 3 87 84 Kranz3

6 Hachen Céline Lisa 19.03.1998 SV-Winigraben 6 86 99 Kranz6

7 Wiedmer Kim Leonie 15.11.2001 Sportschützen Mühleberg 3 86 97 Kranz3

8 Grimm Fabian 14.06.1999 FS Vinelz 2 85 97 Kranz2

9 Ledermann Quentin 10.03.2000 FS Vinelz 3 85 95 Kranz3

10 Jud Sylvain 24.08.1999 FS Vinelz 3 84 97 Kranz3

11 Gerber Joel 27.01.1999 SV-Winigraben 3 84 89 Kranz3

12 Etter Stefan 08.09.2003 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 83 94 Kranz1

13 Ruch Adrian 21.11.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 82 85 Kranz5

14 Schwab Urs 11.11.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 81 98 Kranz2

15 Beyeler Simon 02.12.1999 SV-Winigraben 2 81 97 Kranz2

16 Hämmerli Dominique Simon 31.12.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 81 93 Kranz2

17 Marti Nicolas Thomas 25.01.2001 SV-Winigraben 2 81 92 Kranz2

18 Hänni Lukas 27.06.2000 SV-Winigraben 2 81 86 Kranz2

19 Löw Sebastian 25.09.1999 Sportschützen Mühleberg 1 81 84 Kranz1

20 Balmer Patric 06.02.1999 Sportschützen Mühleberg 3 81 82 Kranz3

21 Streit Yanick 13.03.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 81 80 Kranz2

22 Schmid Simon 25.07.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 80 93 Kranz2

23 Liechti Kevin 14.04.2003 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 80 88 Kranz1

24 Zoro Jonas 21.01.2000 FS Vinelz 1 79 91 Kranz1

25 Wyss Rafael 21.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 79 82 Kranz1

26 Arn Yanik 08.08.2003 SV-Winigraben 1 79 78 Kranz1

27 Lysser Cedric 05.04.2000 VSG Mülau, Aarberg 4 79 76 Kranz4

28 Heidegger Jan 08.06.2001 SV-Winigraben 2 78 76 Kranz2

29 Rüfenacht Ramon 16.05.2003 Sportschützen Mühleberg 1 78 76 Kranz1
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30 Schmid Silvano 02.07.2001 Sportschützen Mühleberg 2 77 91 Kranz2

31 Thaler Florian 05.07.1998 SG Dieterswil-Moosaffoltern 6 77 87

32 Rolli Dominic 17.02.2000 FS Vinelz 2 77 81 Kranz2

33 Scheidegger Nils 16.06.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 77 71

34 Schmid Fabio 02.12.2003 Sportschützen Mühleberg 1 76 99 Kranz1

35 Känel David 29.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 76 95 Kranz1

36 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Sportschützen Mühleberg 1 76 92 Kranz1

37 Balmer Michael 01.05.2000 Sportschützen Mühleberg 2 76 89 Kranz2

38 Kirchhofer Mike 09.10.2000 SV-Winigraben 1 75 94 Kranz1

39 Jungi Sascha 16.04.2001 Sportschützen Mühleberg 1 75 84 Kranz1

40 Waber Kjetil 29.01.2003 SV-Winigraben 1 74 94

41 Bouaddi Youssef 17.12.2003 SV-Winigraben 1 74 91

42 Jenni Manuel Andrea 22.08.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 74 84

43 Weber Adrian 13.07.1999 FS Vinelz 3 74 80

44 Gygi Anna-Lea 23.10.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 73 78

45 Häner David 07.01.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 72 89

46 Schütz David Philipe 01.09.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 72 85

47 Ledermann Nils 07.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 71 96

48 Niederer Nicolas 12.04.2002 SV-Winigraben 2 71 91

49 Lauper Nicolas 22.10.2000 SV-Winigraben 1 71 88

50 Pulvirenti Nicola Flavio 25.07.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 71 68

51 Glauser Robin Dario 19.06.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 70 86

52 Zürcher Manuel 13.12.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 67 70

53 Bruckner Dennis 27.10.2003 SV-Winigraben 1 66 97

54 Remund Andrin Luca 03.09.2000 Sportschützen Mühleberg 3 66 84

55 Grossen Marco 14.09.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 66 80

56 Bühlmann Rafael 14.02.2003 SV-Winigraben 1 65 86

57 Kropf Silvian 01.02.2003 SV-Winigraben 1 65 80

58 Remund Matias 28.08.2003 Sportschützen Mühleberg 1 64 78

59 Blaser Christian Nils 05.02.2000 Sportschützen Mühleberg 1 63 68

60 Hess Pierre 08.12.1998 FS Vinelz 2 62 97

61 Ramseier Andy 28.11.2000 SV-Winigraben 1 61 87

62 Räz Rick 20.06.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 59 88

63 Pfister Erin 08.08.2003 SV-Winigraben 1 59 67

64 Masillamoni Siddharta 02.11.1999 FS Vinelz 1 58 79

65 Bönzli Reto 11.03.2001 FS Vinelz 2 54 45

66 Meister Damian 04.01.2000 FS Vinelz 1 39 57

67 Iseli Lara 19.03.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 38 63

68 Gribi Janis 11.04.2003 SV-Winigraben 1 35 58
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Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste Jugendschützen

Alle Sektionen

Rang Name und Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Schmutz Janis 12.11.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 85 87 Kranz Fr. 50.-

2 Bossi Lia 13.12.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 84 91 Kranz

3 Schmid Alina 05.07.2005 Sportschützen Mühleberg JJ 83 85 Kranz

4 Leuenberger Simon 07.01.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 76 72 Kranz

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Kurs-Leiter

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Punkte TS

1 Schneider Roman 06.06.1905 SG Dieterswil-Moosaffoltern Leiter 90 94

2 Hofstetter Heinz 24.03.1968 Sportschützen Mühleberg Leiter 90 86

3 Zürcher Alain 1994 VSG Mühlau Leiter 87 95

4 Hänni Céline 1996 VSG Mühlau Leiter 83 93

5 Brönnimann Martin 02.02.1992 Sportschützen Mühleberg Leiter 82 95

6 Marolf Gil 30.07.1989 FS Vinelz Leiter 78 73
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Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Kurs-Hilfsleiter

Rang Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Punkte TS

1 Sahli Ramona 01.01.1991 Sportschützen Mühleberg HL 93 96

2 Jenni Thomas 1984 SG Dieterswil-Moosaffoltern HL 90 95

3 Sahli Bernhard 26.02.1958 Sportschützen Mühleberg HL 89 98

4 Hofstetter Sandra 30.06.1970 Sportschützen Mühleberg HL 88 94

5 von Ballmoos Sven 1997 SG Dieterswil-Moosaffoltern HL 85 80

6 Da Costa Joalise 19.06.1905 VSG Mühlau HL 76 72
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Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Sektion  Aarberg

Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Ruch Adrian 21.11.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 82 85 Kranz

2 Schwab Urs 11.11.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 81 98 Kranz

3 Streit Yanick 13.03.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 81 80 Kranz

4 Wyss Rafael 21.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 79 82 Kranz

5 Lysser Cedric 05.04.2000 VSG Mülau, Aarberg 4 79 76 Kranz

6 Scheidegger Nils 16.06.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 77 71

7 Känel David 29.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 76 95 Kranz

8 Jenni Manuel Andrea 22.08.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 74 84

9 Gygi Anna-Lea 23.10.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 73 78

10 Häner David 07.01.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 72 89

11 Schütz David Philipe 01.09.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 72 85

12 Ledermann Nils 07.08.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 71 96

13 Pulvirenti Nicola Flavio 25.07.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 71 68

14 Glauser Robin Dario 19.06.1998 VSG Mülau, Aarberg 6 70 86

15 Zürcher Manuel 13.12.1999 VSG Mülau, Aarberg 5 67 70

16 Grossen Marco 14.09.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 66 80

17 Iseli Lara 19.03.2002 VSG Mülau, Aarberg 2 38 63

18 Hegg Selina 16.01.2002 VSG Mülau, Aarberg 1 0 0

19 Kocher Jannik 23.07.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 0 0

20 Zimmermann Yves 14.03.2003 VSG Mülau, Aarberg 1 0 0

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

20 17 13 76.000 0.85 Total Sektion: 76.850

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen
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Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Sektion Dieterswil-Moosaffoltern

Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Etter Stefan 08.09.2003 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 83 94 Kranz

2 Hämmerli Dominique Simon 31.12.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 81 93 Kranz

3 Schmid Simon 25.07.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 80 93 Kranz

4 Liechti Kevin 14.04.2003 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 80 88 Kranz

5 Thaler Florian 05.07.1998 SG Dieterswil-Moosaffoltern 6 77 87

6 Räz Rick 20.06.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 2 59 88

7 Burri Alain 08.06.2003 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 0 0

8 Schwab Fabian 27.10.2002 SG Dieterswil-Moosaffoltern 1 0 0

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

8 6 5 80.200 0.75 Total Sektion: 80.950

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 201 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Sektion SV Winigraben

Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Hachen Lukas Cédric 04.11.1999 SV-Winigraben 3 92 95 Kranz

2 Allenbach Lars 24.06.2002 SV-Winigraben 2 90 86 Kranz

3 Klausli Pascal 01.08.1998 SV-Winigraben 1 89 97 Kranz

4 Hachen Céline Lisa 19.03.1998 SV-Winigraben 6 86 99 Kranz

5 Gerber Joel 27.01.1999 SV-Winigraben 3 84 89 Kranz

6 Beyeler Simon 02.12.1999 SV-Winigraben 2 81 97 Kranz

7 Marti Nicolas Thomas 25.01.2001 SV-Winigraben 2 81 92 Kranz

8 Hänni Lukas 27.06.2000 SV-Winigraben 2 81 86 Kranz

9 Arn Yanik 08.08.2003 SV-Winigraben 1 79 78 Kranz

10 Heidegger Jan 08.06.2001 SV-Winigraben 2 78 76 Kranz

11 Kirchhofer Mike 09.10.2000 SV-Winigraben 1 75 94 Kranz

12 Waber Kjetil 29.01.2003 SV-Winigraben 1 74 94

13 Bouaddi Youssef 17.12.2003 SV-Winigraben 1 74 91

14 Niederer Nicolas 12.04.2002 SV-Winigraben 2 71 91

15 Lauper Nicolas 22.10.2000 SV-Winigraben 1 71 88

16 Bruckner Dennis 27.10.2003 SV-Winigraben 1 66 97

17 Bühlmann Rafael 14.02.2003 SV-Winigraben 1 65 86

18 Kropf Silvian 01.02.2003 SV-Winigraben 1 65 80

19 Ramseier Andy 28.11.2000 SV-Winigraben 1 61 87

20 Pfister Erin 08.08.2003 SV-Winigraben 1 59 67

21 Gribi Janis 11.04.2003 SV-Winigraben 1 35 58

22 Bachmann Jannik 01.01.2003 SV-Winigraben 1 0 0

23 Hirt Lorenz 10.10.1999 SV-Winigraben 3 0 0

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

23 21 15 80.400 0.913 Total Sektion: 81.313

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Sektion Mühleberg

Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Oppliger Nick Oliver 18.02.2000 Sportschützen Mühleberg 3 87 84 Kranz

2 Wiedmer Kim Leonie 15.11.2001 Sportschützen Mühleberg 3 86 97 Kranz

3 Löw Sebastian 25.09.1999 Sportschützen Mühleberg 1 81 84 Kranz

4 Balmer Patric 06.02.1999 Sportschützen Mühleberg 3 81 82 Kranz

5 Rüfenacht Ramon 16.05.2003 Sportschützen Mühleberg 1 78 76 Kranz

6 Schmid Silvano 02.07.2001 Sportschützen Mühleberg 2 77 91 Kranz

7 Schmid Fabio 02.12.2003 Sportschützen Mühleberg 1 76 99 Kranz

8 Blaser Jonas Nick 07.08.2003 Sportschützen Mühleberg 1 76 92 Kranz

9 Balmer Michael 01.05.2000 Sportschützen Mühleberg 2 76 89 Kranz

10 Jungi Sascha 16.04.2001 Sportschützen Mühleberg 1 75 84 Kranz

11 Remund Andrin Luca 03.09.2000 Sportschützen Mühleberg 3 66 84

12 Remund Matias 28.08.2003 Sportschützen Mühleberg 1 64 78

13 Blaser Christian Nils 05.02.2000 Sportschützen Mühleberg 1 63 68

14 Schelker David Louis 10.09.2001 Sportschützen Mühleberg 3 0 0

Schmutz Janis 12.11.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 85 87 Kranz

Bossi Lia 13.12.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 84 91 Kranz

Schmid Alina 05.07.2005 Sportschützen Mühleberg JJ 83 85 Kranz

Leuenberger Simon 07.01.2004 Sportschützen Mühleberg JJ 76 72 Kranz

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

14 13 9 79.778 0.929 Total Sektion: 80.707

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Einzelrangliste

Sektion Vinelz

Name Vorname Jahrgang Sektion Kurs Total Punkte TS Auszeichnung

1 Weber Matthias 22.12.2000 FS Vinelz 1 88 94 Kranz

2 Grimm Fabian 14.06.1999 FS Vinelz 2 85 97 Kranz

3 Ledermann Quentin 10.03.2000 FS Vinelz 3 85 95 Kranz

4 Jud Sylvain 24.08.1999 FS Vinelz 3 84 97 Kranz

5 Zoro Jonas 21.01.2000 FS Vinelz 1 79 91 Kranz

6 Rolli Dominic 17.02.2000 FS Vinelz 2 77 81 Kranz

7 Weber Adrian 13.07.1999 FS Vinelz 3 74 80

8 Hess Pierre 08.12.1998 FS Vinelz 2 62 97

9 Masillamoni Siddharta 02.11.1999 FS Vinelz 1 58 79

10 Bönzli Reto 11.03.2001 FS Vinelz 2 54 45

11 Meister Damian 04.01.2000 FS Vinelz 1 39 57

12 Blaser Lars 08.10.2003 FS Vinelz 1 0 0

13 Steiner Joshua 14.08.1998 FS Vinelz 1 0 0

Bestand: Beteiligung: Zählende: 2/3-Durchschnitt: Zuschlag:

13 11 9 76.889 0.846 Total Sektion: 77.735

Kranzlimite 72 P. für Jugendschützen



Amtsjungschützenwettschiessen 2018 "Oberes Seeland"

SA Mühleberg, Bezirk Laupen
Auswertung

Alle Sektionen

1. Kurs 29 Schützen 14 Auszeichnungen 48.3%

2. Kurs 19 Schützen 13 Auszeichnungen 68.4%

3. Kurs 9 Schützen 7 Auszeichnungen 77.8%

4. Kurs 1 Schützen 1 Auszeichnungen 100.0%

5. Kurs 5 Schützen 1 Auszeichnungen 20.0%

6. Kurs 5 Schützen 1 Auszeichnungen 20.0%

Total 68 Schützen 37 Auszeichnungen 54.4%


